
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

COPIA

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 9 DEL 27-02-2020

Oggetto: Nomina nuova Giunta Comunale.

IL SINDACO

Premesso che:
a seguito delle elezioni amministrative svoltesi in data 11 Giugno 2017 con•

determinazione  sindacale n.12 del 23 Giugno 2017 si è provveduto alla nomina degli
Assessori Comunali ed attribuite le relative deleghe;
con  determinazione  sindacale n.14 del 31 Luglio 2017 è stato nominato il Vice Sindaco;•

con nota n°14662 del 14-11-2019  il Dott. Giovanni Allotta ha rassegnato le dimissioni•

dalla carica di Assessore con delega al Bilancio e Tributi; Politiche del Personale; Attività
Produttive; Patrimonio; Gestione fondi extracomunali; Controllo, coordinamento e
verifica della realizzazione dell’attività progettuale e amministrativa del comune;
con determinazione sindacale n.6 dell'11 Febbraio 2020 sono stati revocati gli  Assessori•

Comunali

Considerato che occorre assicurare l'attività amministrativa e la continuità del regolare
funzionamento dell'Ente provvedendo alla nomina della nuova Giunta Comunale;

Ritenuto di poter individuare alla carica di Assessori Comunali i Signori:
Dott. BENFANTE Nicolò nato a  Palermo il 24-04-1965;–

Dott. CHINNICI Antonino nato a Milano il 24-12-1961;–

Ing.    SCALETTA Onofrio Antonino nato a Palermo il 09-02-1969;–

Sig.ra  SIRAGUSA Giuseppa Rita nata a Palermo il 27-09-1982;–

Dato atto che gli stessi non incorrono nei casi di ineleggibilità  e incompatibilità di cui all'art.12
della L.R. 7/92;

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale
(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore
accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Italiano Salvatore Codice HASH doc. originale:
03c414ef7288037d452ea5aaa49eb83f



Dato atto, altresì, che gli stessi non incorrono nei casi di inconferibilità e incompatibilità  tra
incarichi e cariche elettive di cui alla L.R. 31/1986 ed al D.Lgs. n.39/2013;

Vista la L.R. 6 del  05-04-2011;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Di  nominare componenti della Giunta Comunale:
Dott. BENFANTE Nicolò nato a  Palermo il 24-04-1965 e residente a Bagheria in Via•

Papa Giovanni XXIII n.117/B;
Dott. CHINNICI Antonino nato a Milano il 24-12-1961 e residente a Belmonte•

Mezzagno in Via Don Pino Puglisi n.179;
Ing.    SCALETTA Onofrio Antonino nato a Palermo il 09-02-1969 e residente a Baucina•

in Viale Giulio Cesare n.76;
Sig.ra  SIRAGUSA Giuseppa Rita nata a Palermo il 27-09-1982 e residente a Belmonte•

Mezzagno in Via Luigi Pirandello n.19.

Di dare atto che il presente provvedimento ha effetti immediati e che con successivo atto si
procederà alla nomina del Vice Sindaco ed al conferimento delle deleghe.

Di trasmettere la presente determinazione all'Assessorato Regionale alle Autonomie Locali, al
Sig. Prefetto ed al Sig. Questore di Palermo ed alla locale Stazione dei Carabinieri.

Il SINDACO
F.to  Pizzo Salvatore

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale
(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore
accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Italiano Salvatore Codice HASH doc. originale:
03c414ef7288037d452ea5aaa49eb83f



Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale
(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore
accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Italiano Salvatore Codice HASH doc. originale:
03c414ef7288037d452ea5aaa49eb83f



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Responsabile Affari Generali

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line

(www.comune.belmonte.pa.it) dal giorno            al giorno           ;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di

questo comune con decorrenza dal             entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione

Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto

dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:

Il Responsabile Affari Generali

F.to  MIGLIORE VINCENZINA

(Firmato elettronicamente)

Belmonte Mezzagno, lì

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale
(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore
accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Italiano Salvatore Codice HASH doc. originale:
03c414ef7288037d452ea5aaa49eb83f


